LIBER .II.

Morte procul, lucis que uigens ad limina tendit.  
 Adueniet tempus quo mortua corpora uocem  
 Accipient nostram, & uitam cum uoce tenebunt.  
 Nam sicut genitor uitam sibi possidet in se,  
 Sic tribuit nato uitam, & ius dicere iussit  
 In terris, hominis quoniam cum corpore uenit.  
 Nec uobis mirum uideatur corpora cuncta  
 Vocis ad auditum, propriis exurgere bustis,  
 Iustorum que animas rediuuo corpore neci,  
 Iudicio que graui miseros exurgere prauos.  
 Nec mihi iudicium tribuet mea sola potestas  
 Arbitrio quoniam genitoris cuncta iubentur,  
 Qui me iustitiam terris disquirere iussit,  
 Nanque ego si proprio testis pro nomine surgam,  
 Falsa loquar, aliis que itidem quia testis habetur  
 Pro uobis recte mihi talia temnere fas est.  
 Nam ueris operum signis, manifestior omni  
 Luce nitet præsens nostris testatio factis.  
 Talia concedens genitor, mihi testis adhæret  
 Qui me demisit terris sua ponere iussa.  
 Huius enim uocem nunquam comprehendere quistis  
 Nec speciem propriam concessit uisere uobis.  
 Nec sermo ipsius poterit per uestra federe  
 Pectora, credendi quoniam substantia nulla est.  
 Quæratur ueterum scriptorum lectio uobis.  
 Perpetuam cunctis uitam, quam ferre putatis,  
 Hæc etiam nostrum testatur lectio donum.  
 Nec tamen audetis proprius consistere nobis,  
 Ne ueræ uobis contingent gaudia uitæ.  
 Non mihi captatur terrenæ gloria laudis.  
 Nanque ego, q̄ summi genitoris nomine ueni,  
 Respuitur uobis, ueniet sed discolus alter  
 Nomine quem fultum proprio, gens uestra sequetur.  
 Alterna in uobis captatur gloria famæ,  
 Vnius & solam fugitis disquirere laudem.  
 Nec uos arguerim coram genitore, sed illic  
 Accusator erit, quem spes modo uestra celebrat

IVVENC

Moses. quem fidei nullo seruasti honore.  
Eius enim scriptis uester si crederet error,  
Crederet & nobis, Mosi quem scripta frequentant.  
Pharisæis signum petentibus Iona & Nini-  
uitarum signum tradit. Math.xii.  
Lucæ. xi. Mar.viii.

T alia tum contra scribarum uerba sequuntur,  
Vocibus indubitata fides comitabitur istis,  
Si uirtus certis firmet miracula signis.  
Ille dehic, polluta magis generatio q̄rit Deu. xxxii  
Signa sibi, rebus stabunt sed signa futuris.  
Nanq; ppheta cano q̄tū sub pectori cœti Iona. ii.  
Temporis absumpsi, terræ in penetralibus altis  
Progenies hominis tantum diuersa manebit.  
Adueniet tempus, quum surget redditæ uitæ  
Gens hominum, propriis in fletum dedita gestis,  
Hæc istam digno damnabit criminè gentem,  
Quod maris e' fundo surgētis uoce pphetae. Iona.  
Cōmonita, in lacrymas dñm, plecta reflexit. (iii.)  
Hic & Ionaëis monitis potiora iubentur  
Contemnit' que feris animis gens impia lucem,  
Et regina Noti uitiales surget i oras. iii. Re.x. & ii.  
Illi ad specimen dānabitur effera plebes (paralix)  
Finibus extremis Libyæ, q̄ uenerat illa  
Vt Salomona pium præceptis dedita iustis  
Audiret, potior nunc est Salomone potestas,  
Et tamen obtusæ cæcantur pectora plebis.  
Expulsus si quando fugit de pectori dæmon,  
Quem turbat sanctus purgato corpore flatus,  
Ille uenenatus collustrat passibus oras,  
Qua nulla excurrit fontani gurgitis uida.  
Si requiem placidæ sedis non repperit, ardens  
Tum repetit suetæ sitiens habitacula mentis.  
At si forte suis obnoxia corda uenenis,  
Ornat' que leui ridentia limina cernit,  
Associat septem similes glomerando furores  
Vis inimica homini, perierat' que in uiscera serpens,